Протокол проведения
публичных слушаний

15.00 час.                                                                                06 ноября 2014 года

Место проведения: село Копанище Лискинского района Воронежской области, здание администрации Копанищенского сельского поселения.

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Кетов А.М. – глава администрации Копанищенского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Болотова Н.В. – специалист 1 категории администрации Копанищенского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Горобинская Ю.В. -  главный бухгалтер администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района,
-   Полякова М.Т. - депутат Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения;
-   Скоробогатых А.С. - депутат Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения;
- Шерешева Ю.В. - депутат Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения.
Присутствовало участников публичных слушаний –  28 человек (список прилагается)
Тема публичных слушаний:
           «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
       Публичные слушания открыл Кетов А.М. председатель рабочий группы и ведущий публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
          Участники публичных слушаний, решили:
          Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
          Голосовали:
«за» - 28;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
          А.М. Кетов обратился к участникам публичных слушаний с приветственным словом и передал слово члену рабочей группы Горобинской Ю.В.
         В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее:
         «Сегодня проводятся публичные слушания по утверждению бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и  представила доклад, в котором постатейно изложила доходные и расходные части бюджета до сведения участников публичных слушаний.
           Также добавила: «Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу вашего одобрения решения «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
      Голосовали:  «за» - 28;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет
      Решение принято единогласно (прилагается).
          Далее, ведущий публичных слушаний – Кетов А.М. сказал, что согласно положения «О публичных слушаниях в Копанищенском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний, которые внесли в комиссию в письменной форме свои рекомендации. В комис
области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
    Выступила Полякова Мария Тимофеевна:
 - предлагаю участникам публичных слушаний одобрить и рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить решение «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
Кетов А.М. поставил  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
Данное предложение вынесено на голосование.
Голосовали:  «за» - 28;    «против» -  нет;  «воздержалось» - нет
Принято единогласно.
Кетов А.М.- По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» информирует, что при пров
района Воронежской области одобрить решение «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов». Данное заключение доводится до сведения граждан Копанищенского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.
Голосовали:  «за» - 28;

                                 «против» -  нет;

                               «воздержалось» - нет

    Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаниях.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                А.М. Кетов

Секретарь публичных слушаний                                Н.В. Болотова

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Копанищенском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 06 ноября  2014 года

«Об утверждении бюджета
Копанищенского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов»

Обсудив проект решения «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» участники публичных слушаний
р е ш и л и :

       Рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области вынести на сессию Совета народных депутатов проект решения «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                          А.М. Кетов

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по итогам проведения публичных слушаний
 в Копанищенском сельском поселении
по проекту решения «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту утверждения бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы информирует, что при проведении публичных слушаний, назначенных постановлением главы Копанищенского сельского поселения Лискинского му
бюджета Копанищенского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и рекомендовали его для дальнейших согласований и утверждения на Сессии Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Данное заключение доводится до сведения граждан Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района.

          Председатель оргкомитета
          по подготовке и проведения
           публичных слушаний                                                          А.М. Кетов

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1.    Кетов Александр Михайлович
2.    Болотова Надежда Владимировна
3.    Сазанова Елена Александровна
4.    Полякова Мария Тимофеевна
5.    Горобинская Юлия Викторовна
6.    Горбунова Татьяна Влдимировна
7.    Романова Нина Васильевна
8.    Долгая Светлана Васильевна
9.    Шепелева Лариса Юрьевна
10.    Хорошилова Елена Михайловна
11.    Николаева Валентина Семеновна
12.    Самарин Юрий Васильевич
13.    Грабовская Юлия Константиновна
14.    Неробова Светлана Петровна
15.    Ерыгин Алексей Сергеевич
16.    Житных Ирина Александровна
17.    Скоробогатых Александра Семеновна
18.    Назарова Алла Анатольевна
19.    Шерешева Юлия Владимировна
20.    Князева Вера Павловна
21.    Коновченко Владимир Николаевич
22.    Стукова Зинаида Дмитриевна
23.    Калюжная Валентина Петровна
24.    Болотова Любовь Васильевна
25.    Сова Ольга Ивановна
26.    Лисицына Наталья Андреевна
27.    Лисицына Елена Владимировна
28.     Лисицын Евгений Васильевич